sentibus supradictis cum multis aliis testibus • • •

Et ego Alexander Thome presbiter Brechinensis • • •

* Carta Alexandri de Cravmund dni de Sowthmelgunde et Aldbar facta

Johanni episcopo Brechinensi super certis annuis redditibus de anno

Domini millesimo quadringentesimo xlvij** •

60 Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander de Cravmund

dominus de Sowthmelgunde et Aldbar infra vicecomitatum de Forfare

• • • Sciatis me libere dedisse • • • et assignasse cum consensu et

assensu Thome heredis mei • Reuerendo • • • patri Johanni • • •

Episcopo Brechinensi pro suis multiplicibus benefactis michi sepius

temporibus retroactis gratuiter impensis quemdam annuum redditum

viginti sex solidorum et octo denariorum usualis monete Scotie annua-

tim et pro perpetuo per dictum • • • episcopum et suos assignatos • • •

ad festa Pentecostes et Sancti Martini in yeme • • • leuandum

. . . de • • • tenementis et terris meis infrascriptis secundum or-

dinem infrascriptum viz. de tenemento anglice vocato Lammyslande

jacente infra ciuitatem Brechinensem • Et deficiendo de solutione dicte

summe de illo tenemento ex causis subscriptis vel aliqua earum de

tenemento meo vocato anglice Wischardislande que duo tenementa

jacent in parte orientali de via directa versus Glenesk inter tenementum

Dauid Dempstar ex parte boreali ab una et Jacobi de Rynde ex

parte australi ab alia parte • Que duo tenementa ego teneo in capite

de domino Episcopo Brechinensi • Quibus deficientibus ut dictum est

de tenemento meo jacente inter fabrile regis a parte occidentali ab una
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et tenementum anglice vocatum Thowlace lande ex parte orientali a

parte altera • Quibus omnibus tenementis et terris deficientibus ex

causis subscriptis • • • de terra mea de Aldbar infra vicecomitatum

de Forfar • Tenendum • • • prefatum annuum redditum • • • dicto do-

mino Episcopo • • • et suis assignatis • • - a me heredibus meis et meis

successoribus quibuscumque in feodo et hereditate imperpetuum • • •

Et si forte contingat quod dicte terre mee seu tenementa infra ciuita-

tem Brechinensem jacentia • • • longi temporis processu ruinam patian-

tur aut ignis incendio seu aliquo alio quocumque casu destruantur seu

consumantur aut deuastentur vel per forefacturam aut confiscationem

ad manus Regis Episcopi Brechinensis vel cuiuscumque alterius deuenire

contingant et facte fuerint indistringibiles seu indistringibilia unde

dictus annuus redditus non possit annuatira de terris et tenementis

predictis • • • leuari per dictum • • • Episcopum vel suos assignatos

• - • aut quocumque tempore per ipsum vel capitulum Brechinense

assignandos • • • Licebit • • • dicto episcopo et suis assignatis per se vel

capitulum ut supra uniuersas et singulas terras meas de Aldbar predic-

tas cum pertinenciis ac habitantes in eisdem eorumdemque inhabitan-

cium bona et catalla quecumque astringere et namare et suis propriis

usibus applicare • Donec dicto domino episcopo et suis assignatis vel

capituli ut supra de prefato annuo redditu viginti sex solidorum et octo

denariorum plenarie • • • fuerit annuatira ad terminos prescriptos per-

Bolutura • • • Ad quod faciendura eidera • • • episcopo et suis assigna-

tis • • • exnunc prout extunc et e conuerso pro me et heredibus meis

et meis successoribus assignatis vel assignandis nostram plenariam • •
•

potestatem damus • • • meque heredes raeos successores et assignatos

ad hoc bona fide astringendo • • • sine fraude • • • vel obstaculo qui-

buscumque • Et ego vero dictus Alexander heredes mei • • • prefatum

annuura redditura • • • varantizabiraus • • • Ac sub ypotheca et obli-
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gatione omnium terrarum mearum de Aldbar • • • In quorum fidera et

testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Brechine

cum signo meo manuali et dicti Thome filii mei et heredis nona die

mensis Decembris Anno Domini millesimo quadringentesimo quadra-

gesimo septimo • Presentibus hiis testibus viz. Dauid Dempstar domino

de Caraldistoun, Dauid Dempstar domino de Ochterles, Magistro Ro-

berto de Cranoch cantore Brechinensi, Johanne Willelmi officiali eius-

dem et Johanne Steill canonico eiusdem, Symone clerici et Alexandro

Cristini ciuibus Brechinensibus cum multis aliis • • •

Litera de le teinde penny de Memyss facta in curia vicecomitis de

Kyncardine tenta apud Enuerberwy de data anni Domini millesimi

quadringentesimi quadragesimi octavi •

61 In Dei nomine Amen • Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno Domini millesimo quadringentesimo quadra-

gesimo octauo • Mensis vero Aprilis die prima • Indictione undecima

pontificatus sanctissimi in Cristo patris • • • Nicholaii • • • pape quinti

anno secundo • In nostrum notariorum • • • presentia • In curia

vicecomitis de Kyncardine tenta apud Enuerberwy quarta die mensis

martii ultimo elapsi per Willelmum de Keith vicecomitem dicti vice-

comitatus comparuit reuerendus in Cristo pater Johannes episcopus

Brechinensis et presentauit dicto vicecomiti duas patentes literas

Domini nostri Regis unam sub priuato sigillo et aliam sub signeto • Et

quia multa ardua in dicta curia erant agenda Ideo visis et auditis dictis

literis barones et alii de assisa per organum Alexandri de Strathachyne

de Thorntoune deliberauerunt et proposuerunt quod in proxima curia

capitali tenenda apud Kyncardyn predicta prima die Aprilis determina-

rent materias contentas in huiusmodi literis et super contentis in eisdem
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tunc darent responsum dicto reuerendo patri • Qua die prima Aprilis

antedicti veniente • et curia prefati yicecomitis apud Kincardine

tenta per honorabilem et nobilem virum Patricium Barclay dicti vice-

comitis deputatum • Superuenit dictus reuerendus pater et fecit legi

primo dictam literam regiam sub priuato sigillo datam apud Perth

decima quarta die Februarii immediate precedentis • Per quam literam

mandatur vicecomiti de Kyncardine et eius deputatis quod si inueniatur

quod episcopus Brechinensis et sui predecessores fuerunt in possessione

de secundis decimis de \y Meyrnyss de omnibus et singulis wardis

releuiis curiarum justiciarii et camerarii et vicecomitis ac aliis

eraolumentis quo ad secundas decimas quod sine impedimento aut ob-

staculo faceret dictum episcopum et successores suos integre de predictis

persolui • Consequenter dictus episcopus fecit legi aliam literam pa-

tentem cum magno sigillo regio de anno Domini millesimo quadringenti-

simo decimotertio et de ultima die mensis Junii datam tempore guberna-

tionis Roberti Ducis Albanie • • • In qua mandatur vicecomiti deputatis

et balliuis de Kyncardine ut sequitur • Quia per certam relationem

. . • [etc. vide No. 25.]

Deinde dictus reuerendus pater fecit legi aliam literam patentem

cum sigillo secreto pendente in cera rubea albe impressa • Cuius tenor

sequitur Robert Duce of Albany • • • [etc. vide No. 26^]

Deinde dictus reuerendus pater fecit legi publice dictam literam pa-

tentem sub signeto cuius tenor sequitur de verbo in verbum et est

talis • James be ye grace off Gode Kinge off Scottis til our schreff of

Kincardine and his deputis gretinge. For alsmekle as it [is] com-

plenzeit til ws be a reuerende fathir in Criste ye bischop off Brechine

That nochtwithstandinge yat ye said reuerende fathir as he informis

ws aw na comperans in our Justice ayris off ye Meirnyss for his landis

of Kingorny na nane oyiris within zour bailzery ze cal hyme and